
安全運転研修を受講されるお客様各位 
2020 年 2 月 26 日 

株式会社マジオネット 

安全教育事業部 

〒160-0022 

東京都新宿区新宿 5-16-11 

新宿光ビル 5 階 
03-3350-2603 

 
平素は当社安全運転研修をご用命頂き、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの国内感染拡大対策として厚生労働省より各種指針が示されておりますが、 

当社といたしましても感染拡大の防止及び受講されます皆様の体調を最大限配慮する観点から、 

当社にご用命頂きました安全運転研修につきまして、以下の指針で実施させて頂きたく 

存じます。 
 

① 研修の開催について 

ご用命頂きました研修について、計画通り実施させて頂きます 

但し、以下の場合は研修を中止、延期させて頂きます 

・今後研修実施教習所にて新型コロナウイルスの感染者または濃厚接触者が発生し、 

 教習所が一時閉鎖された場合 

・政府や自治体の方針で研修実施予定教習所での開催が困難になった場合 
 

② 受講予定のお客様（受講者様）へお願い 

・風邪や発熱などの症状がみられる場合は速やかに受講についてご検討頂き、 

 症状が改善しない場合は受講を控えて頂き、速やかに当社へご連絡下さります様 

 お願い致します 

・自動車内という密閉空間で研修を行う特性上、飛沫拡散防止の観点から、 

 マスク着用などの咳エチケットについて最大限ご配慮下さります様お願い致します 

※同様の観点から教習所指導員がマスク着用の上対応することがございます 

 

当社は研修をご用命下さりましたお客様（受講者様）、研修実施教習所従業員の皆さまの 

安全確保を最優先に、今後も感染拡大状況を注視しながら随時対応を検討、実施して 

参ります。 
 

ご検討、ご用命頂いておりますお客様にはご不便をお掛けし大変申し訳ございませんが、 

何卒ご理解・ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 


